INDICAÇÃO Nº. 683/2009

Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para a realização de estudos para a implantação de um semáforo no cruzamento das ruas 12 de Outubro e Rio de Janeiro, na vila Santana.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedido dos moradores que relatam o trânsito intenso de veículos no local e a dificuldade que as mães enfrentam para atravessar a rua com as crianças a caminho da creche e da EMEI.
Valinhos, 19 de Outubro de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador